En la ciudad de Panamá, Capital de la República y Cabecera del circuito Notarial del mismo

nombre a los veintinueve (29) días del mes de noviembre de dos mil dleciséis (2016), ante mí,

Licenciada ANAYANSY JOVANE CUBILLA, Notaria Pública Segunda del Circuito de Panamá, con

cédula de identidad personal número cuatro- doscientos uno- doscientos veintiséis (4-201-226),

compareció personalmente MANUEL QUINTERO CABALLERO, varón, panameño, mayor de edad,

soltero, con cédula de identidad personal número cuatro- doscientos noventa y cuatro-

setecientos veinte (4-294-720), vecino de esta ciudad, debidamente autorizado para este acto, en

su calidad de Secretarío de la sociedad anónima PETROLERA NACIONAL, S.A., debidamente

inscrita alTomo mil diecinueve (1019), Folio doscientos veinticinco (225), Asiento ciento ocho mil

cuatrocientos (108400), actualizada a la Ficha veinticuatro mil ciento diecinueve (24169), Rollo mil

ciento noventa y cinco (1195) Imagen doscientos treinta y uno (231), de la Sección de

Micropelículas Mercantil del Registro Público, me solicito que hiciera constar en el presente

documento lo siguiente:-

PRIMERO: GUSTAVO ADOLFO RODRÍGUEZ CASTAÑEDA en su calidad de Apoderado General y

en representación de la sociedad PETROLERA NACIONAL, S.A., Revocan todos los poderes que

[...]

hubiese otorgado el señor Jorge Usuga Loaiza en nombre y representación de la compañía, que a

la fecha de esta minuta, no se hubiesen revocado

SEGUNDO: GUSTAVO ADOLFO RODRiGUEZ CASTAÑEDA en su calidad de Apoderado General y

en representación de la sociedad PETROLERA NACIONAL, S.A.. sociedad anónima debidamente

inscrita alTomo mil diecinueve (1019), Folio doscientos veinticinco (225), Asiento ciento ocho mil

cuatrocientos (108400), actualizada a la ficha veinticuatro mil ciento diecinueve (24169), rollo mil

ciento noventa y cinco (1 195) imagen doscientos treinta y uno (231), de la Sección de

Micropelículas Mercantil del Registro Público; y debidamente autorizado para este acto mediante

Poder General inscrito que consta en la Escritura Pública número quinientos cuatro (504) del

veintiuno (21) de enero de dos mil dieciséis (2015) de la notaria segunda de circuito de Panamá,

con número de entrada sesenta mil ochocientos ochenta y tres del dos mil dieciséis (60883/2016),

en adelante Ia Compañía, otorga un Poder General a favor del Señor JOSE LUIS MORENO

PEIRANO, varón panameño mayor de edad, vecino de esta ciudad, panameño, casado, portador

de la cedula de identidad personal número ocho- trescientos noventa y ocho- ciento treinta y seis

(8-398-1 36), bajo las siguientes condiciones y estipulaciones:----------

TERCERO: Se otorga poder general a favor de JOSE LUIS MORENO PEIRANO, para que en caso de

ausencia del Apoderado General o cuando este se encuentre incapacitado pueda representar a la

[...]

relacionados con trámites ante el Ministerio de Economía y Finanza u otras entidades

gubernamentales,--------

Quien otorga poder, (Fdo.) GUSTAVO ADOLFO RODRÍGUEZ CASTAñEDA------------

Minuta refrendada por el Licenciado Manuel Quintero Caballero, abogado en ejercicio, con cédula

cuatro- doscientos noventa y cuatro- setecientos veinte (4-294-720).--------

(Fdo.) Licenciado Manuel Quintero Caballero----

AdvertÍ que copia de esta Escritura debe ser inscrita en el Registro Público, y leÍda como le fue al

compareciente en presencia de los testigos instrumentales Bladimir Carofiles, con cédula de

identidad personal ocho- setecientos cuarenta y nueve- novecientos setenta y dos (8-749-972) y

Melissa Campos, con cédula de identidad personal ocho- trescientos cuarenta y nueve-

cuatrocientos treinta y uno (8-349-431), ambos mayores de edad, vecinos de esta ciudad, a

quienes conozco y son hábiles para ejercer el cargo, la encontraron conforme, le impartieron su

aprobación y la firman todos para constancia, por ante mí, la Notaria que doy fe------------

ESCRTTURA pÚBLICA NÚMERO NUEVE MtL SEISCTENTOS OCHO ---(9,608).-----.--